ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА

администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области
П Р И К А З

     от  «21»  октября 2022г.                                                                                                № 129
г.  Урюпинск

Об организации системы менторства в Урюпинском муниципальном районе
Во исполнение приказов комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области № 586 от 19.07.2021 г. «О создании и функционировании региональной системы научно-методического сопровождения педагогических работников и управленческих кадров Волгоградской области», № 617 от 23.07.2021 г. «Об утверждении Концепции реализации системы мониторинга эффективности руководителей всех образовательных организаций Волгоградской области», приказов государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования «Волгоградская академия последипломного образования» № 181 от 28.10. 2021 г. «О реализации системы менторства в сфере образования Волгоградской области», № 126 от 18.10.2022г. «Об утверждении плана мероприятий по организации системы менторства в сфере образования Волгоградской области на 2022-2023 учебный год»
            ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Состав рабочей группы по реализации системы менторства в сфере образования Урюпинского муниципального района Волгоградской области (приложение №1).

1.2. План мероприятий по организации системы менторства в сфере образования Урюпинского муниципального района Волгоградской области (приложение №2).

1.3. Состав участников менторской группы (управленческой команды) на 2022-2023 учебный год (приложение №3).

2. Участникам менторской группы разработать менторскую программу сопровождения до 24 ноября  2022 года.

3.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования,
опеки и попечительства администрации
Урюпинского муниципального района                                                                      Л.С.Палатова
Приложение № 1

к приказу отдела образования, опеки и попечительства администрации Урюпинского муниципального района

от 21.10.2022г. № 129
Состав рабочей группы

по реализации системы менторства

 в сфере образования Урюпинского муниципального района Волгоградской области
	№ п/п
	ФИО
	Должность

	1
	Палатова Людмила Сергеевна
	Начальник отдела образования, опеки и попечительства администрации Урюпинского муниципального района

	2
	Ковалева Елена Александровна
	Заместитель начальника отдела образования, опеки и попечительства администрации Урюпинского муниципального района (муниципальный координатор)

	3
	Панченко Людмила Сергеевна
	Методист отдела образования, опеки и попечительства администрации Урюпинского муниципального района

	4
	Шурыгина Елена Васильевна
	Директор муниципального казенного образовательного учреждения
дополнительного образования  «Центр детского творчества и работы с молодежью»

Урюпинского муниципального района Волгоградской области

Приложение № 2
к приказу отдела образования, опеки и попечительства администрации Урюпинского муниципального района

от 21.10.2022г. №  129
План мероприятий по организации системы менторства

в сфере образования Урюпинского муниципального района

Волгоградской области

	№
	Мероприятие
	Ответственные
	Сроки

	1.
	Разработка необходимых нормативно-правовых документов, регламентирующих организацию системы менторства в сфере образования Урюпинского муниципального района Волгоградской области
	Отдел образования, опеки и попечительства

	Октябрь - ноябрь 2022 г.

	2.
	Сопровождение разработки и реализации менторских программ управленческих команд, участников системы менторства
	Отдел образования, опеки и попечительства
ГАУ ДПО«ВГАПО»
	Октябрь - ноябрь 2022 г.

	3.
	Отбор лучших управленческих практик, форм менторского взаимодействия для трансляции и распространения
	Отдел образования, опеки и попечительства
ГАУ ДПО «ВГАПО»
	Январь-декабрь 2023 г.

	4.
	Оценка выполнения менторских программ, представление результатов деятельности менторских групп.

	Отдел образования, опеки и попечительства,
ГАУ ДПО «ВГАПО»
	Май-декабрь
2023 г.

Приложение № 3
к приказу отдела образования, опеки и попечительства администрации Урюпинского муниципального района

от 21.10.2022г.  №  129
Состав участников менторской   группы (управленческих команд)
на 2022-2023 учебный год

	№
	ФИО
	Должность
	Контакты
	Направление менторства

	Опытная управленческая команда

(муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Дубовская средняя школа Урюпинского муниципального района Волгоградской области»)

	1.
	Нистругина

Любовь Владимировна
	Директор
	8(84442)9-87-56,

8(927)509-00-97,

urypsk107@mail.ru

	-Управление деятельностью ОО.

- Управление кадровой политикой.

	2.
	Коновалова Марина Александровна
	Учитель истории и обществознания
	8(84442) 9-87-56,

8(927)500-97-36,
urypsk107@mail.ru

	3.
	Грекова Наталья Иуридьевна
	Учитель математики
	8(84442) 9-87-56,

8(961)690-37-70,

urypsk107@mail.ru

	Развивающая управленческая команда
(муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Добринский лицей Урюпинского муниципального района Волгоградской области»)

	1.
	Круглов Андрей Сергеевич
	Директор
	8(84442)9-13-42,

8(927)062-38-34,
urypsk105@mail.ru

	-Управление деятельностью ОО.

- Управление кадровой политикой.

	2.
	Непринцева Анна Викторовна
	Заместитель директора по учебно-воспитательной работе
	8(84442) 9-13-42,

8(920)463-16-37,
urypsk105@mail.ru

	3.
	Маренкова Наталья Васильевна
	Старший методист
	8(84442) 9-13-42,

8(927)250-73-37,
urypsk105@mail.ru